
 Lunes 2 de marzo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.080 83
Síntesis:

25/2/2015

VISTO... Y CONSIDERANDO...

EL SUPERINTENDENTE 
DE SEGUROS DE LA NACIÓN
RESUELVE:

ARTÍCULO 1° — Disponer la suspensión de la tramitación del presente Expediente Nº 60.884.

ARTÍCULO 2° — Disponer la inhabilitación de la sociedad de productores asesores de se-
guros ORGANIZACIÓN Y GESTIONES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (matrícula 
Nº 1007), hasta tanto comparezca a estar a derecho munida de los libros de registro obligatorios 
llevados en legal forma y los elementos requeridos por la inspección actuante a fs. 3/4.

ARTÍCULO 3° — La Gerencia de Autorizaciones y Registros tomará nota de lo dispuesto en 
el artículo anterior.

ARTÍCULO 4° — Regístrese, notifíquese en el domicilio constituido ante el Registro de So-
ciedades de Productores Asesores de Seguros, sito en LOS NARANJOS Nº 2960 (C. P. 2152) - 
GRANADERO BAIGORRIA - SANTA FE, y publíquese en el Boletín Oficial. — Lic. JUAN ANTONIO 
BONTEMPO, Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución se puede consultar en Avda. Julio A. 
Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

e. 02/03/2015 Nº 13096/15 v. 02/03/2015
#F4790628F#

#I4790639I#
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

Resolución 38.925/2015

Expediente Nº 60.422 - Verificación cumplimiento Leyes Nº 20.091, 22.400 y Reglamentación 
dictada en consecuencia por parte de Mics Broker S.R.L.

Síntesis:

25/2/2015

VISTO... Y CONSIDERANDO...

EL SUPERINTENDENTE 
DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1° — Disponer la suspensión de la tramitación del presente Expediente Nº 60.422.

ARTÍCULO 2° — Disponer la inhabilitación de la sociedad de productores asesores de segu-
ros MICS BROKER S.R.L. (matrícula Nº 1142), hasta tanto comparezca a estar a derecho munida 
de los libros de registros obligatorios llevados en legal forma y los elementos requeridos por la 
inspección actuante a fs. 3/5.

ARTÍCULO 3° — La Gerencia de Autorizaciones y Registros tomará razón de las medidas 
dispuestas en los artículos precedentes.

ARTÍCULO 4° — Regístrese, notifíquese al domicilio constituido ante el Registro de Socieda-
des de Productores Asesores de Seguros, sito en AV. PRESIDENTE ROQUE SAENZ PEÑA Nº 1185 
PISO 3, OF. D (C.P. 1035) - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, y publíquese en el Boletín 
Oficial. — Lic. JUAN ANTONIO BONTEMPO, Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución se puede consultar en Avda. Julio A. 
Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

e. 02/03/2015 Nº 13107/15 v. 02/03/2015
#F4790639F#

#I4790646I#
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

Resolución 38.926/2015

Expediente Nº 61.658 - Productor Asesor de Seguros Prada Marcelo Eduardo, Matrícula SSN 
Nº 68164 S/ presunta Infracción a la Normativa Legal Vigente.

Síntesis:

25/2/2015

VISTO... Y CONSIDERANDO...

EL SUPERINTENDENTE 
DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1° — Disponer la suspensión de la tramitación del presente Expediente Nº 61.658.

ARTÍCULO 2° — Disponer la inhabilitación de la matrícula del productor asesor de seguros Sr. 
Marcelo Eduardo PRADA (matrícula Nº 68.164), hasta tanto comparezca a estar a derecho.

ARTÍCULO 3° — La Gerencia de Autorizaciones y Registros tomará razón de las medidas 
dispuestas en los Artículos precedentes.

ARTÍCULO 4° — Regístrese, notifíquese al domicilio comercial constituido ante el Registro de 
Productores Asesores de Seguros, sito en SAYOS Nº 5723 (C.P. 1439) - C.A.B.A., y publíquese en 
el Boletín Oficial. — Lic. JUAN ANTONIO BONTEMPO, Superintendente de Seguros de la Nación.

NOTA: La versión completa de la presente Resolución se puede consultar en Avda. Julio A. 
Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires.

e. 02/03/2015 Nº 13114/15 v. 02/03/2015
#F4790646F#

#I4790942I#
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL DE LOS RECURSOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE TÉCNICO LEGAL DE LOS RECURSOS DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL

RESOLUCION GENERAL Nº 3640 Y SUS MODIFICATORIAS

MONOTRIBUTISTA EXCLUSIÓN PLENO DERECHO

De conformidad a lo previsto por el cuarto párrafo del Artículo 1° de la Resolución General 
AFIP Nº 3640 se procede a la publicación del listado de los contribuyentes excluidos de pleno 
derecho del Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes. A efectos de consultar los mo-
tivos y elementos de juicio que acreditan el acaecimiento de la causal respectiva, el contribuyente 
excluido de pleno derecho deberá acceder al servicio “MONOTRIBUTO - EXCLUSIÓN DE PLENO 
DERECHO” en el sitio “web” http://www.afip.gob.ar, mediante el uso de “Clave Fiscal”. La referida 
exclusión de pleno derecho prevista en el Artículo 21 del Anexo de la Ley Nº 24.977, sus modifica-
ciones y complementarias, podrá ser objeto del recurso de apelación previsto en el Artículo 74 del 
Decreto Nº 1397/1979 dentro de los QUINCE (15) días de la fecha de publicación de la presente, a 
cuyo efecto deberán observarse las prescripciones de la citada Resolución General AFIP Nº 3640.



 Lunes 2 de marzo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.080 84



 Lunes 2 de marzo de 2015 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 33.080 85

Abog. LUCIANO E. BOTTO ROSTOM, Subdirector General, Subdirección General de Técnico Legal 
de los Recursos de la Seguridad Social, Dirección General de los Recursos de la Seguridad Social - AFIP.

e. 02/03/2015 Nº 13302/15 v. 02/03/2015
#F4790942F#


